
Projekt Síť specializovaných ekoporaden v Pardubickém kraji 
 č. rozhodnutí 15540962 

 Tento projekt byl vytvořen za finanční podpory SFŽP a MŽP a PK. 

Ekocentrum PALETA Pardubice 

krajský koordinátor environmentální 

výchovy, vzdělávání a osvěty 

v Herně Sluníčko Pardubice - Obchůdek pro děti 
Tř. 17. listopadu 229 (ve dvoře) 

Přijďte, uslyšíte a uvidíte, protože podstatnou součástí přednášky 

 bude multimediální prezentace. 
 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

Přednášku povede  

Ing. Ivo Janeček 
-  lektor seminářů osobnostního rozvoje, vzdělávacích seminářů, firewalkingu s více 

než 10 letou praxí v oblasti alternativní medicíny 

 

Kapacita herny je omezena – rezervujte si místo: klubmaminekpardubice@seznam.cz 

Dobrovolné vstupné – 40 Kč 
 

Paradigma je souhrn základních domněnek, předpokladů, představ dané skupiny lidí v 

určitém čase. Například ve středověku lidé věřili, že Země je plochá a uvažovat o tom, 

že by to mohlo být jinak, bylo mimo jejich myšlenkový prostor. Také se traduje 

historka, že když připlouval Kolumbus k prvním ostrovům Ameriky, jejich obyvatelé 

blížící se lodě neviděli. Jen jejich šamana zaujala zpěněná voda v místech, kde být 

neměla. Teprve zkoumání tohoto jevu mu „otevřelo zrak“ a další Indiáni lodě uviděli 

díky jeho vysvětlení. Došlo ke změně paradigmatu. 

Dozvíte se: 

 jak souvisí poznatky kvantové fyziky s šamanskými rituály 

 kdo vidí, zda oči nebo mozek, a co je to vlastně realita 

 popíšeme si fyzikální důkazy, které ukazují, že přání (rozhodnutí) pozorovatele 

ovlivňuje časoprostor 

 jak to všechno prakticky využít ve vlastním životě  

Přednáška probíhá v rámci cyklu „Na zelenou“ a z toho vyplývá otázka, jak téma 

změna paradigmatu souvisí s environmentalistikou.  

28. dubna 2011 (čtvrtek) 
v 1900 hodin 

 

mailto:klubmaminekpardubice@seznam.cz

